



Preservation Technologies I/S

Bindesbølvej 16
6880 Tarm
CVR-nr. 31864887

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
03.06.2022

René Jørgen Spogard
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Preservation Technologies I/S

Bindesbølvej 16

6880 Tarm

CVR-nr.: 31864887

Stiftelsesdato: 05.05.2014

Hjemsted: Ringkøbing-skjern

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

René Jørgen Spogard, formand

Frode Mjellelid Dale

Martin Lentfer Petersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomheden er et joint venture mellem Frøslev Træ A/S og Bollerup Jensen A/S. Frøslev Træ er en ledende dansk producent af træ med et bredt sortiment af både ubehandlet og behandlet træ, herunder en række bæredygtige løsninger. Bollerup Jensen A/S er en ledende dansk producent af natrium-, kalium og litium vandglas med fokus på udvikling af bæredygtige og miljøvenlige produkter og løsninger til industrielle formål.

Preservation Technologies I/S blev stiftet i 2013 med formålet om at udvikle en bæredygtig og miljøvenlig væske til imprægnering og overfladebehandling af træ. Produktet er over en årrække udviklet og testet i henhold til brancheanerkendte teststandarder med en dokumenteret effekt af imprægneringsvæsken. Den kommercielle produktion af væsken blev påbegyndt i 2021, og de første imprægnerede træprodukter blev, igennem Frøslev Træ, sendt på markedet i starten af 2022. Produktet markedsføres under navnet Sature.

Virksomhedens primære forretningsaktivitet er at sælge Sature til ledende producenter af imprægneret træ på de internationale markeder.

Virksomheden vil i de kommende år arbejde på at videreudvikle Sature og dets egenskaber med henblik på at fremhæve produktets bæredygtige egenskaber og udvide produktets anvendelsesområder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I forbindelse med færdiggørelsen af den første kommercielle version af Sature i 2021 har selskabet bl.a. afholdt omkostninger til test og dokumentation, ansættelse af en kommerciel direktør og påbegyndt afskrivningerne på de færdiggjorte aktiverede udviklingsprojekter.

Det har i 2021 medført et underskud på 2.050 t.kr. mod et underskud 370 t.kr. for 2020. Årets resultat er som forventet.

Virksomheden har i starten af 2022 indgået licens- og distributionsaftale af Sature med Frøslev Træ og en ledende norsk producent af trykimprægneret træ.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Virksomheden har pr. 31.12.2021 indregnet 4.898 t.kr. vedrørende færdiggjorte udviklingsprojekter.

Værdien heraf afhænger af virksomhedens evne til at markedsføre og sælge virksomhedens udviklingsprojekter og tilhørende produkter. Det er ledelsens vurdering, at det vil lykkes virksomheden at gennemføre sine planer i løbet af en overskuelig årrække.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

De to ejere forventer at omdanne virksomheden til et kapital selskab i løbet af 2022.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(898.168)	(134.248)
Personaleomkostninger	2	(499.189)	0
Af- og nedskrivninger	3	(544.176)	0
Driftsresultat		(1.941.533)	(134.248)
Andre finansielle indtægter	4	6.002	1.284
Andre finansielle omkostninger	5	(114.528)	(237.248)
Årets resultat		(2.050.059)	(370.212)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(2.050.059)	(370.212)
Resultatdisponering		(2.050.059)	(370.212)

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	7	4.897.580	5.441.756
Immaterielle aktiver	6	4.897.580	5.441.756
Anlægsaktiver		4.897.580	5.441.756
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		61.642	65.513
Andre tilgodehavender		100.027	205.907
Tilgodehavender		161.669	271.420
Likvide beholdninger		227.308	74.143
Omsætningsaktiver		388.977	345.563
Aktiver		5.286.557	5.787.319

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Reserve for udviklingsomkostninger		2.560.770	2.845.300
Overført overskud eller underskud		1.195.518	1.404.249
Egenkapital		3.756.288	4.249.549
Leverandører af varer og tjenesteydelser		262.135	137.736
Anden gæld	8	902.534	993.812
Periodeafgrænsningsposter	9	365.600	406.222
Kortfristede gældsforpligtelser		1.530.269	1.537.770
Gældsforpligtelser		1.530.269	1.537.770
Passiver		5.286.557	5.787.319
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.845.300	1.404.249	4.249.549
Øvrige egenkapitalposter	0	1.556.798	1.556.798
Overført til reserver	(284.530)	284.530	0
Årets resultat	0	(2.050.059)	(2.050.059)
Egenkapital ultimo	2.560.770	1.195.518	3.756.288

	31.12.2021 kr.	31.12.2020 kr.
Kapitalkonto Bollerup Jensen Wood A/S		
Kapitalindestående primo	3.561.053	3.160.246
Kontant indskud	650.000	400.000
Forrentning af indskud	213.663	189.615
Regulering renter inkl. reg. tidligere år	(219.665)	-
Reserve for udviklingsomkostninger	(145.110)	311.444
Årets resultat	(900.421)	(500.252)
	3.159.520	3.561.053
Kapitalkonto FT Wood Innovation ApS		
Kapitalindestående primo	688.496	443.301
Kontant indskud	650.000	400.000
Overførsel til kapitalkonto	150.000	-
Forrentning af indskud	41.310	26.599
Regulering renter inkl. reg. tidligere år	71.492	-
Reserve for udviklingsomkostninger	(139.420)	299.231
Årets resultat	(865.110)	(480.635)
	596.768	688.496
	3.756.288	4.249.549

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Usikkerhed omkring måling af udviklingsprojekter er omtalt i ledelsesberetningen, hvortil der henvises.

2 Personaleomkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Gager og lønninger	442.947	0
Pensioner	53.107	0
Andre omkostninger til social sikring	2.604	0
Andre personaleomkostninger	531	0
	499.189	0
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	0

3 Af- og nedskrivninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	544.176	0
	544.176	0

4 Andre finansielle indtægter

	2021	2020
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	6.002	1.284
	6.002	1.284

5 Andre finansielle omkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	189.615
Renteomkostninger i øvrigt	114.528	47.633
	114.528	237.248

6 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.
Kostpris primo	5.441.756
Kostpris ultimo	5.441.756
Årets afskrivninger	(544.176)
Af- og nedskrivninger ultimo	(544.176)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.897.580

7 Udviklingsprojekter

De aktiverede udviklingsomkostninger vedrører udvikling af modificeret træ – en miljøvenlig træimprægnering, der ikke indeholder mærkningspligtige kemikalier og/eller biocider. Fokus er på imprægneret træ til beklædning af terrasse.

Der pågår produktionstest af produktet, og selskabet forventer, at produkterne er kommercialiseret i 2022.

8 Anden gæld (kortfristet)

	2021 kr.	2020 kr.
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	59.499	0
Anden gæld i øvrigt	843.035	993.812
	902.534	993.812

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af modtagne tilskud vedrørende igangværende udviklingsprojekter.

10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 kr.	2020 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	230.153	0
